ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO:

AFONSO ERONILSON DE MELO DEFERIDA

ANA LEDA CORREIA DA SILVA DEFERIDA

CICERO ANACLETO DE ANDRADE DEFERIDA

EDNALDO DIRCEU AMORIM DEFERIDA

FRANCISCA MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

GERÔNIMO GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA

JACKSON ALEXANDRE LUCAS SILVA DEFERIDA

JOSE GERLANDISON FARIAS DEFERIDA

JOSE IRLANO DE MATOS DEFERIDA

JOSE PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

LÁZARO RANIERY DE MACÊDO DEFERIDA

MARIA DO CARMO DE LIMA DEFERIDA

PATRÍCIA SOUSA DA SILVA BATISTA DEFERIDA

RAFAEL SIQUEIRA DA SILVA DEFERIDA

CANDIDATO MOTIVO PARA O INDEFERIMENTO

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
MULHERES E DIREITOS HUMANOS
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02.09/2023

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02.09/2023

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS
CANDIDATOS COM A INSCRIÇÃO DEFERIDA E
INDEFERIDA, CONFORME EDITAL DE
PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CONSELHO
TUTELAR DE BARBALHA - EDITAL nº
01/2023/CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere o disposto na Lei
Municipal nº 1.125, de 28 de agosto de 1990 e,
CONSIDERANDO as disposições do EDITAL nº 01/2023/CMDCA,
ITEM 7;
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Especial que analisou
a documentação entregue pelos candidatos inscritos no referido Edital,
reunião que ocorreu em 8 (oito) de maio do presente ano;
CONSIDERANDO a necessidade de divulgação dos candidatos com
a inscrição deferida e indeferida, para fins de recurso do interessado,
conforme previsão no cronograma anexo ao Edital;
RESOLVE:
Art. 1º Publicar, para todos os fins de direito, a lista dos candidatos
com inscrição deferida e indeferida no Processo de Escolha para o
Conselho Tutelar de Barbalha - Edital nº 01/2023/CMDCA.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Barbalha – CE, 15 de maio de 2023.

THEREZA RAQUEL DE MORAIS PINHEIRO HORTA COELHO
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA

ANEXO I – CANDIDATOS COM A INSCRIÇÃO DEFERIDA (Por
Ordem Alfabética)

THEREZA RAQUEL DE MORAIS PINHEIRO HORTA COELHO
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA

ANEXO II – CANDIDATOS COM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA
(Por Ordem Alfabética) (Ao lado o motivo para o indeferimento)

29/05/2024, 10:37 Prefeitura Municipal de Barbalha

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/10C30536/03AFcWeA51DwnXS01saWPF3cBS13qnS8YeKd8UoSPbXIfOZY26GFVwzp3jmxu… 1/2

CAMILA DANTAS DO NASCIMENTO O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

CAMILA DE MORAIS O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

CICERA DOS SANTOS O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

O(A) candidato(a) não apresentou comprovantes de

residência conforme o item 3.2 inciso II do Edital;

CICERO DARLAN DOS SANTOS

LOPES

O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

CLAUDIA FELIPE DE SÁ BARRETO O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

O(A) candidato(a) não apresentou comprovantes de

residência conforme o item 3.2 inciso II do Edital;

EDGLEY MARIANO LIMA O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

FERNANDA CIRINO FEREIRA SANTOS O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

FRANCISCO CLAUDIO XAIVER O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

ISRAEL SILVA SANTANA O(A) candidato(a) não apresentou comprovantes de

residência conforme o item 3.2 inciso II do Edital;

O(A) candidato(a) não apresentou Diploma ou Certificado

de conclusão de ensino médio conforme previsão no item

3.2 inciso VIII do Edital;

JOSE SILVA FILHO O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

LUIZ WENDESTENY SILVA TEIXEIRA O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

MARIA ALZENIR CRISPIM DOS

SANTOS

O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital;

O(A) candidato(a) não apresentou Diploma ou Certificado

de conclusão de ensino médio conforme previsão no item

3.2 inciso VIII do Edital;

PAULO MARCIO ALVES DA SILVA O(A) candidato(a) não apresentou Declaração de

Experiência nos parâmetros do item 3.1 inciso IV do Edital.

Conforme o Cronograma constante no ITEM 12.1 do Edital, o prazo
para recurso contra o indeferimento das inscrições é de 15/05/2023 ao
dia 22/05/2023.
A publicação desta Resolução tem como efeito a notificação aos
candidatos, conforme previsão no Edital.
O modelo para a interposição do recurso está disponível na página 5
do Anexo constante no endereço eletrônico da Prefeitura de Barbalha:
https://barbalha.ce.gov.br/2023/04/03/lancado-edital-para-o-processo-
de-escolha-dos-membros-do-conselho-tutelar/.
Não serão aceitos recursos intempestivos ou que não seja apresentado
com a documentação a que alude o “Motivo do Indeferimento”
informado na Tabela acima, ou que não seja apresentada com ao
formulário próprio denominado “FORMULÁRIO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS”, informado no parágrafo e
endereço eletrônico acima.

THEREZA RAQUEL DE MORAIS PINHEIRO HORTA COELHO
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA

Publicado por:
Romeu Alencar dos Santos

Código Identificador:10C30536

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/05/2023. Edição 3207
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

29/05/2024, 10:37 Prefeitura Municipal de Barbalha

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/10C30536/03AFcWeA51DwnXS01saWPF3cBS13qnS8YeKd8UoSPbXIfOZY26GFVwzp3jmxu… 2/2